www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

398 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXX

CONTRATO PP. Ir: 018/2021

ld:0047CDFB874f80E8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N~ 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021

MODALWADE: PREGÃO PRESENCIAL 018/2020

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETNA E

PREVENTIVA DE CENTRAIS DE AR, BEBEDOURO, REFRIGERADORES E FREEZERES PARA

O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CONTRATADO: MAYCON RICELLY DONATO BARROS (CENTERFRIO)

CllPJ Ir: 18.936.577 /0001-75

VALOR: R$ 143.106,00 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, CENTO E SEIS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: FPM, IPVA, ICMS, ARRECADAÇÃO, QSE, FNAS, FMS, FNS E

OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS.

VIGillCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO DE 2021.

Maria de P'itima Moura
Pregoeira

IISTADD Da PJAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí- PI
CNPJ N8 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaui.pl.gov.br

PROO:OIMENTO: PREGÃO N" 018/2021.

PROCESSO AOMINISTllATIVO N. • 023/2021.

OBJETO: "PRUTAÇÃO OE SERVIÇOs DE INST~ E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA OE

CENTRAIS OE AR, BEBEOOURO, REFRIGERADORES E FREEZERES PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA 00 PIAUl

el"

De acordo com o Procedimento Ucltatórlo PREGÃO PRESENOAL n•. 018/2021 referente "PRESTAÇÃO OE

SERIIM;85 OE INSl'ALAeÃE) E MI\NUTENQÃ8 eEIRRETIVA E PREVENTIVA DE G!NTRAIS OE AR, BEBEO&URO,

REFRIGERAOORES E FREEZERES PARA O MUNICfPIO OE SANTANA 00 PIAUÍ - PIº, realizado em 09 de março

de 2021. pela Prqoelra Oficial da Prefeitura Mu!"clpal de santana do Plaul, a Sra. Marta de F,tlma Moura,

nomeada pela Portaria n• 028/2021 e sua equipe de apolo, no Setor de llcltaç6.s, HOMOLOGO o r.sultado

do certame em tela em favor da empr.sa MAYCON RtCEUY OONATO BARROs (CENTERFRIO), Inscrito sob

CNPJ: lB.936.Sn/0001-75 apr.sentando o valor global para os ITENS 01 (UM) ao 18 (delolto) de

R$143 .. 106,00,00 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, CENTO E SEIS REAIS), tudo em conformidade com os

docum...,tos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 8.666/93.

. santana do Piauí - PI, 09 de mar~ de 202.1.

·••Q.

ld:03OE58EC22638178

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 055/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021 .

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

do Contrato Pregão Presencial nº004/2021 , conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de

21 de junho de 1993, tendo como objeto contratua l: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHEIRO CIVIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

SANTANA DO PIAUÍ - PI".

RESOLVE:

Art. 1• - Designar a servidora MARIA LAÍS PINHEIRO, inscrita no CPF sob o N°

013.248.993-79 , para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

1 • zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores. em tempo hábil, as decisões

e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

li - avaliaf, eontinuamente, a qualidade dos serviços executados pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período

de validade. eventualmente, propor a autoridade superior a apl icação das penalidades

legalmente estabelecidas;

Ili- atestar. formalmente, nos autos dos processos. as notas fiscais relativas aos

serviços contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revo~am-se todas as disposiçães em contrário.

Regístre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUÍ (PI), 10 DE

MARÇO DE 2021 .

111,,.;_lltl i dj ~ · ~ '-Ls,\ 'M'~nêl se e Sousa Mi ra

refeita Municipa

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

400 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXX

ld:09FEB445Fa15B17B

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 058/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021 .

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgân ica do Município,

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

do Contrato Pregão Presencial nº018/2021 , conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de

21 de junho de 1993, tendo oomo objeto contratual: "PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE CENTRAIS OE AR,

BEBEDOURO, REFRIGERADORES E FREEZERES PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA

DO PIAUi - PI".

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAÍS PINHEIRO, inscrita no CPF sob o N6

013.248,993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverà:

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões

e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

li - avaliaF, oonlinuamente, a qualidade 00s sei:vi~es exeeutades pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período

de validade. eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades

legalmente estabelecidas;

Ili- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos

serviços contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revo~am-se todas as disposi9Ões em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUÍ (PI), 10 DE

MARÇO DE 2021.

- ld:0047 CDF B 674F84CC

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRA TO DE CONTRA TO

Contrato Admin istrativo nº 022/2021 - DSP

Procedimento Llcltat6rlo: nº 011/2021 - DSP

Fundamentação Legal: art. 24, inciso li da Lei 8.666/93

Modalidade: DISPENSA

Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES PARA CRIANÇAS COM
TOLERANCIA A LACTOSE DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI

Contratado: F. W . BARROS FERNANDES - ME, CNPJ: 12.955.072/0001-71,
com endereço na Av. Dr. Raimundo Santos, s/n, centro , Bom Jesus - PI , CEP:
64 .900-000, representado pelo Sr. FRANCISCO WANDERSON BARROS
FERNANDES, CPF: 663.339.039-49
Assinatura: 11 de março de 2021 .

Vigência Global: 180 (cento e oitenta dias) dias.

Valor Global: R$ 17.538,00 (dezessete mil, quinhentos e trinta e oito reais)

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM /INVAN/ Recursos Pr6príos/
ICMS/ Impostos e outros.

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

ld:030E58EC226384C2

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011 /2021

DESPACHO OE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação e a ratifico nos termos do art. 24, inciso li da Lei 8.666/93.
Autorizo a contratação di reta da empresa F. W. BARROS FERNANDES - ME, CNPJ:
12.955.072/0001-71 , para AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES PARA
CRIANÇAS COM TOLERANCIA A LACTOSE DO MUNICiPIO DE SANTA LUZ - PI , no
valor global de R$ 17.538,00 (dezessete mil , quinhentos e trinta e oito reais), conforme
consta dos autos.

Publique-se.

SANTA LUZ - PI, 11 de março de 2021 .

JOSÉ LIMA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

360 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIV

Saniãnã do Piauí
1.[-,wl,,,&,-U.,,,-1,,,/,,,,

ld:0CC53E7C6D71F100

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Ng 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, designada pela Portaria

N° 028/2021, CONVOCA os licitantes credenciados para continuidade do certame abaixo

descrito:

► Pregão Presencial n•: 004 / 2021

► Processo Administrativo n': 004/2021

► Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ • PI".

► Data: 09 DE MARÇO DE 2021.

► Hora da Abertura: 08h30min

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piaui - PI.

Santana do Piauí - PI , 03 de março de 2021.

CONTRATO PP. Ir: 012/2021

Maria de Fátima Moura

Pregoeira

ld10047CD412397F005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro• CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Ng 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE COIITRATO

PROCESSO ADIIINISTRATIVO N" 017 /2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 012/2021

OBJETO: •AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA O MUNICIPIO DE SANTANA

DO PIAUI - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CONTRATADO: MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA (DINA)

CIIPJ N": 04.385.090/0001-37

VALOR: R$ 230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDlNARlOS; ORGÃOS PARTICIPANTES - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

VIG!KCIA: A PARTIR DAASSlNATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE MARÇO DE 2021

Maria de ritima lloara
Pregoeira

Sãííiãnã do Piauí -U-CliW>_..,,-..,,

ld:0738280AF740FOOO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaui - PI
CNPJ Ng 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO N" 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 017/2021.

OBJETO: •AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA O MUNldPIO OE SANTANA DO PIAUÍ· PI".

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENOAI. N2, 012/2020 referente •AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA O MUNldPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado em 26 de

fevereiro de 2021, pela Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de santana do Piauí, a Sra. Marta de Fátima

Moura, nomeada pela Portaria n~ 028/2021 e sua equipe de apoio, na sala da CPL, HOMOLOGO o resultado

do certame em tela em favor da empresa: MAURO ROBERTO ROORIGUES DE MOURA (DINA), Inscrita no

C.N.P.J. sob o n. 2 04.385.090/0001·37, apresentado o valor global de R$ 230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA.

MIL REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n•

10.520/02 e da Lei n· 8.666/93.

Santana do Piauí - PI. 01 de março de 2021.

San'iãnã do Piauí
1.[-,dd,,ú,-U.,,,-1,,,/,,,,

ld:OF8BC96D2885F106

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, designada pela Portaria

Nº 028/2021, CONVOCA os licitantes credenciados para continuidade do certame abaixo

descrito:

► Pregão Presencial n•: 018/2021

► Processo Administrativo nº: 023/2021

► Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA DE CENTRAIS DE AR, BEBEDOURO, REFRIGERADORES E FREEZERES

PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO PlAUÍ - PI".

► Data: 09 DE MARÇO DE 2021.

► Hora da Abertura: 09h30min

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí - PI, 03 de março de 2021.

Maria de Fátima Moura

Pregoeira